

## 事業活動計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動	収益			
	介護保険事業収益	704,640,760	450,619,024	254,021,736
	老人福祉事業収益	43,045,225	44,676,488	△1,631,263
	障害福祉サービス等事業収益	62,232,780	56,652,510	5,580,270
	その他の事業収益	651,040	43,500	607,540
	経常経費寄附金収益	253,000	359,270	△106,270
	サービス活動収益計(1)	810,822,805	552,350,792	258,472,013
増減の部	費用			
	人件費	584,049,889	454,366,467	129,683,422
	事業費	137,001,767	104,399,395	32,602,372
	事務費	87,064,159	65,502,378	21,561,781
	利用者負担軽減額	71,115	11,647	59,468
	減価償却費	89,748,979	58,738,611	31,010,368
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△17,951,310	△23,640,764	5,689,454
	徴収不能額	23,912		23,912
サービス活動費用計(2)	880,008,511	659,377,734	220,630,777	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△69,185,706	△107,026,942	37,841,236	
サービス活動外	収益			
	受取利息配当金収益	34,873	137,500	△102,627
	その他のサービス活動外収益	6,731,165	5,022,005	1,709,160
サービス活動外収益計(4)	6,766,038	5,159,505	1,606,533	
増減の部	費用			
	支払利息	6,689,619	2,155,967	4,533,652
	その他のサービス活動外費用	4,390,109	152,654	4,237,455
サービス活動外費用計(5)	11,079,728	2,308,621	8,771,107	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,313,690	2,850,884	△7,164,574	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△73,499,396	△104,176,058	30,676,662	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,000,000		3,000,000
	その他の特別収益	1,592,682	981,502	611,180
	特別収益計(8)	4,592,682	981,502	3,611,180
	費用			
固定資産売却損・処分損	1	2	△1	
その他の特別損失		35,572,050	△35,572,050	
特別費用計(9)	1	35,572,052	△35,572,051	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,592,681	△34,590,550	39,183,231	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△68,906,715	△138,766,608	69,859,893	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	598,494,319	740,260,927	△141,766,608
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	529,587,604	601,494,319	△71,906,715
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
その他の積立金積立額(16)	3,000,000	3,000,000		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	526,587,604	598,494,319	△71,906,715	